[image: image1.png]LR 27 it 2l S

江设教字〔2018〕1号

关于印发《江汉大学设计学院

教学成果奖励基金实施办法（试行）》的通知
各系（部）、教研室、部门：
经学院党政联席会议研究同意，现将《江汉大学设计学院
教学成果奖励基金实施办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。
江汉大学设计学院
2018年6月13日

江汉大学设计学院

教学成果奖励基金实施办法（试行）

为进一步加强内涵建设，全面提高教育教学质量，积极支持和鼓励我校教学改革和教学研究的实践，培育更多的优秀教学成果，特设立“教学成果奖励基金”。设立教学成果奖励基金，旨在鼓励广大教师及教学管理人员勇于创新，大胆探索，不断深化教育教学改革，积极探索具有设计学院特色的人才培养模式，与时俱进地打造我院人才培养品牌。

一、奖励的对象及经费

教学成果奖励的对象：专职教师及专职教学管理人员。教学成果奖励基金的获得者必须坚持中国特色的社会主义道路，全面贯彻党的教育方针，自觉遵守国家法律法规和学校的各项规章制度，教书育人，表现突出。

二、奖励范围

（一）教学基本建设

1.专业建设：指校级及以上重点专业。

2.课程建设：指校级及以上优质课程和精品课程。

3.师资队伍建设：指校级及以上教学名师、优秀教学团队。

（二）教学改革

主要奖励校级及以上优秀教学成果奖。

（三）教学竞赛

主要奖励教师所取得的教学竞赛成绩以及指导学生参加科学研究、学科竞赛所取得的成绩。

凡列入教学成果奖励范围的项目只奖励一次，以最高等级为准。当一个项目获奖后又获得更高一级奖励时，只补足差额部分。

三、奖励标准：
（一）教学基本建设

1.专业建设

校级重点专业：奖励5000元

市级品牌专业：奖励6000元
省级品牌专业：奖励8000元

国家级特色专业：奖励15000元

2.课程建设

校级优质（在线）课程：奖励1000元/门

市级精品（在线）课程：奖励2000元/门

省级精品（在线）课程：奖励5000元/门

国家精品（在线）课程：奖励8000元/门

3.师资队伍建设

---校级及以上教学名师：

校级名师：一次性奖励2000元

省级名师：一次性奖励4000元

国家级名师：一次性奖励8000元

---校级及以上优秀教学团队：

校级优秀教学团队（优秀教研室）：奖励2000元

省级优秀教学团队：奖励5000元

国家级优秀教学团队：奖励8000元

（二）教学改革

优秀教学成果奖

	奖励等级

发表等级
	特等
	一等
	二等
	三等

	校级
	5000元
	3000元
	2000元
	1000元

	市级
	依照市级奖励标准给予奖励

	省级
	依照省级奖励标准给予奖励

	国家级
	依照国家级奖励标准给予奖励

（三）教学竞赛

1.校级及以上教学竞赛奖

	获奖等级

参赛级别
	一等
	二等
	三等
	优胜奖

	校级
	1000元
	800元
	500元
	200元

	市级
	2000元
	1600元
	1000元
	600元

	省级
	3000元
	2000元
	1500元
	1000元

	国家级
	5000元
	3500元
	2500元
	1500元

2.省级大学生优秀科研成果指导教师奖

一等奖：奖励1500元/项

二等奖：奖励800元/项

三等奖：奖励500元/项

3.学生参加省级及以上各项技能比赛指导教师奖

	学生
获奖
	省级
	国家级

	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	优秀奖
	实用新型专利
	外观专利

	教师指
导奖
	1500元
	500元
	300元
	5000元
	3000元
	2000元
	300元
	2000元
	200元

四、申报程序及发放原则

1.每年12月份由成果申报人填写申请书，同时提供相应的原件材料，各单位汇总并初步审核后，签署意见，上交教务办。

2.教务办根据本奖励办法进行汇总初审，提出奖励名单经分管教学院领导审核，报常务副院长审批。

3.财务部审核发放奖金。

4.集体项目的奖金分配由系（部）或者项目负责人自主实施第二次分配。

5.奖金所涉个人所得税由个人承担。

五、其他

1.申报奖励的项目必须实事求是，如有弄虚作假行为，一经发现，追回已发放奖金，并视其情节给予相应处理。

2.本办法自文件公布之日起执行，由教务办负责解释。

江汉大学设计学院
2018年6月13日

江汉大学设计学院综合管理办公室
          2018年6月13日印发